[Petrus faber de Hallis]^b
tuus in Christo indignus Confrater.

^a tribulatione autogr.

^b *Petri nomen subscriptum barbarus quidam homo cultro exsecuit; quod tamen ex alijs Petri de Smet epistulis, quae in eodem codice sunt, facile suppleri potuit.*

¹ Daniele Paeybroeck dicit; vide supra p. 191—192.

² Sap. 3, 15.

³ Cf. Hebr. 12, 3.

⁴ Iacobus Lhostius; vide supra p. 191.

⁵ Rodulphi Pii.

⁶ Agrigentinum.

⁷ Cf. 2 Esdr. 9, 37.

⁸ Vide supra p. 193.

⁹ Tilmanno Smeling vel Ioanni Stempel.

¹⁰ Herll.

¹¹ Is in Carthusia degebat; de quo Beatus Petrus Faber in epistula ad Hammon-tanum 12. Martii 1546 data (*Reiffenberg* l. c. mant. p. 13 et *Cartas del B. P. Pedro Fabro* I, 397; cf. etiam supra p. 126. 157).

De felici progressu studiorum domini leonardi¹ gausis sum cuius precibus me commendo.

Charissimo in Christo fratri Magistro petro kanisio: apud predicatores², Coloniae.

33.

CANISIUS

P. ALVARO ALFONSO S. J.³

Colonia 13. Iunii 1546.

Ex apographo, circiter annum 1870 descripto ex autographo, quod est in „Varia Historia“ (cf. supra p. 102) t. I, f. 97.

De PP. Bobadilla et Iaio. A Lutheranis extrema timenda. Hermannus de Weda a summo pontifice damnatus. De studiis in academia coloniensi reformandis. Qua ratione PP. Kessel et Canisius scholasticorum salutem aeternam procurant. De prima missa Canisii. Patientiam magnam Socii coloniensibus necessariam esse, cum adeo a ceteris Sociis neglegantur.

Ihesus

Reverende Domine et Pater:

Gratia Domini nostri Iesu Christi semper nobiscum.

Permolestum est sane tot mensibus nihil de vobis intelligere. Nos hic in Domino sic valemus, ut orationum vestrarum praesidio vehementer sit opus. Nosti enim orphanos in medio Nationis pravae⁴ et adulterinae [*sic*] hactenus relictos esse. P. Bobadilla, qui quinque mensibus hic hyemavit, jam Comitibus adest Ratisbonae⁵. Ubi ni Caesar in Lutheranos vim omnem commoveat deplorata pene fuerit Germania. Sed serio agitur pro Religione in Concilio Tridenti, praesente illic etiam D. Claudio, Patre Nostro⁶. Sic Coloniensis Archiepiscopus respiscit ut omnem ipsius respicientiae spem abjecerint viri sapientes. Romanus Pontifex adversus illum tulit sententiam⁷; sed exsequutio penes Caesarem manet. In hac Civitate stat utcumque incolumis et

¹ Kessel.

² Prope monasterium Dominicanorum habitanti; cf. supra p. 136⁸. 141.

³ De eo vide supra p. 161. 168. ⁴ Phil. 2, 15.

⁵ Bobadillae Colonia discedenti „Coloniense capitulum litteras, tribus sigillis pro ipsorum more impressas, . . dederunt, ut ipsorum nomine Caesaream Majestatem ejusque Concilium alloqueretur. Apud Summum Pontificem etiam Coloniensium causam per litteras promovebat“ (*Polancus* l. c. I, 183).